
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 603
del 27-11-2020

Oggetto:LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DEI COMPENSI
INCENTIVANTI DI CUI AGLI ISTITUTI CONTRATTUALI
PREVISTI DALL'ART. 10 DEL CONTRATTO DECENTRATO
TRIENNIO 2019-2021 PER L ANNO 2019.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/03/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 dell'08/05/2019 di approvazione del P.E.G. 2019/2021
ex art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, composto delle schede obiettivo e dei prospetti contabili relativi
alle risorse finanziarie, che unitamente costituiscono il piano delle performance del Comune di
Arzergrande;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 61 e 63 del 17/12/2019, dichiarate immediatamente eseguibili,
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato rispettivamente il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 05 del 08/09/2020 e, con cui sono stati conferiti sino al
31/12/2020 gli incarichi di Posizione Organizzativa nel Comune di Arzergrande;

DATO ATTO CHE:

- l'art. 67 del CCNL 2016-2018 Enti Locali stabilisce le risorse finanziarie destinate
all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale
non dirigente, meglio note come “Risorse decentrate”;

- con determina n. 601 del 17/12/2019 è stato quantificato il Fondo risorse decentrate per l'anno

Determinazione n. 603 del 27-11-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 603

2019;

ATTESO CHE in data 10/12/2019 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per il triennio 2019/2021 parte
giuridica;

RICHIAMATO il verbale di pre-intesa del 10/12/2019 ed in particolare l'art. 10 in merito alla destinazione
delle risorse decentrate per l’anno 2019;

VISTE:

- le schede di valutazione dei dipendenti, predisposte dai Responsabili sulla base del sistema di misurazione
e valutazione della performance approvato con deliberazione G.C. n. 46 del 29/04/2019, per la liquidazione
delle risorse legate alla performance individuale;
- le note del Responsabile del Settore IV (prot. nn. 694 e 695 del 2020) aventi ad oggetto
“Comunicazione per la liquidazione indennità di maneggio valori anno 2019 (art. 7, comma 4, lett.
d e art. 70 bis del CCNL 2016-2018) e “Comunicazione per la liquidazione indennità di servizio
esterno anno 2019 (art. 7, comma 4, lett. e e art. 56 quinquies del CCNL 2016-2018), per gli
operatori di polizia locale”;

VERIFICATO CHE le somme da utilizzare al fine dell’erogazione dei premi previsti dal contratto
decentrato triennio 2019/2021, sono quantificate ed impegnate in € 20,289,20 (oltre oneri ed IRAP), da
suddividere come segue:

1) Progressioni economiche orizzontali anno 2019, già erogate € 3.516,76;

2) Maneggio valori :
Totale € 473,00;

3) Vigilanza esterna ex art. 20 CCDI:
Totale € 408,00;

4) Indennità di cui all’art. 21, comma 7, CCDI:
Totale € 300,00

5) Compenso incentivante la produttività (art. 68, comma 2, lett. a e b, CCNL 2016-2018 e art. 10 CCDI
2019-2021), il quale dopo una ricognizione dei residui disponibili delle poste che compongono il Fondo delle
risorse decentrate dell'anno 2019, ammonta a € 15.591,44 da liquidare al personale dipendente per la
performance individuale nell’anno 2019;

CONSIDERATO CHE la tabella dettagliata dei suddetti importi per dipendente viene allegata alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale, ma non viene pubblicata all’Albo Pretorio Online per garantire la
riservatezza dei dati personali;

D E T E R M I N A

1 - DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto;

2 - DI LIQUIDARE a favore del personale dipendente i compensi legati agli istituti contrattuali
previsti dal contratto decentrato relativamente all’anno 2019, sopra meglio descritti, per un importo
complessivo pari ad euro 16.772,44, oltre ad oneri ed IRAP dovuti ex lege, come risulta dalla
documentazione agli atti d'ufficio;

3 - DI IMPUTARE tali somme nei seguenti capitoli del bilancio di previsione 2020-2022,
annualità 2020:
- euro 16.772,44 al cap. 10811 (imp. n.1124/20 reimputato da impegno n. 470/19);

Determinazione n. 603 del 27-11-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 603

- euro 4.045,70 al Cap. 10812 (imp. n. 1125/20 reimputato da impegno n. 471/19);
- euro 1.425,66 al Cap. 10870 (imp. n. 1126/20 reimputato da impegno n. 472/19).

4 - DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Comune di Arzergrande ai
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Il Responsabile del Settore

F.to

Determinazione n. 603 del 27-11-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 603

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-12-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Bertazzo Erika

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 979

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
10-12-2020

L’ INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì,

Determinazione n. 603 del 27-11-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE


